
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е  

 

26.07.2022    № 59 

                                           с.Идолга   

 О создании комиссии по противодействию коррупции  

Идолгского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», закона Саратовской области от 29.12.2006 № 155-

ЗСО «О противодействии коррупции в Саратовской области», Устава 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального  

района Саратовской области, в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции, устранения причин и условий ее порождающих, 

 п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции согласно 

приложению № 1. 

2. Утвердить Положение о порядке работы комиссии по противодействию 

коррупции согласно приложению № 2. 

3. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования    Д.А. Киселев 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области  

от 26.07.2022 № 59 

 

С О С Т А В 

комиссии по противодействию коррупции 
 

 

Киселев  

Дмитрий Алексеевич 

 

-глава Идолгского муниципального образования, 

 председатель комиссии 

Фадеева 

Ирина Сергеевна 

- заместитель главы администрации Идолгского 

муниципального образования, заместитель председателя 

комиссии 

 

Хлебунова  

Марина Петровна  

- руководитель сектора экономического развития, 

имущественных и земельных отношений администрации 

Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, секретарь  

комиссии 

 

Фокина  

Татьяна Анатольевна 

-руководитель сектора организационной, 

правовой  и документационной работы 

администрации Идолгского муниципального 

образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области, член комиссии  

 

Терещенко 

Сергей Петрович 

- руководитель сектора жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Идолгского муниципального 

образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области, член комиссии  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Идолгского муниципального  

образования Татищевского 

муниципального района  

Саратовской области 

от 26.07.2022 № 59 

 

 

Положение  

о порядке работы комиссии по противодействию коррупции 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по 

противодействию коррупции ( далее – Комиссия). 

1.2. Комиссия  является совещательным органом, созданным в целях 

повышения эффективности работы по противодействию коррупции, выработки 

оптимальных механизмов предупреждения и пресечения фактов коррупции, 

профилактики коррупции. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Российской 

Федерации, Саратовской области, муниципальными правовыми актами 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области, настоящим Положением. 

 

2. Основные задачи и функции 

 

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

определение приоритетных направлений деятельности по 

противодействию коррупции; 

подготовка предложений по совершенствованию и систематизации работы 

по предупреждению, пресечению коррупционных правонарушений, а также 

устранению причин и условий, способствующих возникновению коррупции на 

территории Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области; 

обеспечение взаимодействия с государственными органами и 

организациями по вопросам противодействия коррупции. 

2.2. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач: 

координирует работу органов местного самоуправления Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области, муниципальных организаций и учреждений по вопросам 

противодействия коррупции; 

рассматривает и анализирует информацию о фактах коррупции, 

поступившую в Комиссию; 



формирует предложения об устранении причин и условий, 

способствующих появлению коррупции; 

формирует предложения по совершенствованию системы взаимодействия 

органов местного самоуправления с федеральными и областными органами 

государственной власти, правоохранительными органами, иными 

контролирующими и надзорными органами, населением (общественностью) в 

сфере противодействия коррупции, осуществляет обмен информацией. 

2.3. Комиссия при осуществлении своей деятельности имеет право: 

запрашивать информацию по вопросам, отнесенным к компетенции 

Комиссии; 

в порядке контроля запрашивать соответствующую информацию об 

исполнении решений Комиссии; 

осуществлять связь со средствами массовой информации; 

вносить предложения о проведении мероприятий по профилактике и 

противодействию коррупции; 

осуществлять иные полномочия, необходимые для надлежащего 

исполнения возложенных на нее задач. 

 

3. Порядок работы 

 

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. 

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

большинство от общего числа членов Комиссии. 

На заседания Комиссии при необходимости могут приглашаться 

представители правоохранительных, контролирующих и надзорных органов, а 

также лица, в действиях которых выявлены нарушения. 

3.2. Заседания Комиссии проводит его председатель, при его временном 

отсутствии – заместитель председателя Комиссии. 

3.3. Извещение членов Комиссии о времени, дате, месте проведения и 

повестке заседания осуществляется не позднее, чем за три дня до даты 

заседания. 

3.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии. 

При равенстве голосов мнение председателя является решающим. 

3.5. Члены Комиссии, несогласные с принятым решением, имеют право в 

письменной форме изложить свое мнение, которое прилагается к решению. 

3.6. Решения комиссии носят рекомендательный характер. 

3.7. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются 

председателем Комиссии. 

3.8. Материалы заседаний  Комиссии хранятся у секретаря комиссии. 

 
 

 

 



 

 

 


